CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 – Fone (15) 3577.1580/1266

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br  e camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SÃO PAULO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Assunto: Projeto de Lei n. 26, de 23 de abril de 2020 que “Institui o Código
Ambiental Municipal do Município de Barra do Turvo e dá outras providências”

REQUERIMENTO DE DESTAQUE 01/2020

Requer destaque, para votação na íntegra
                                             do Projeto de Lei n. 026 de 2020.

Exmo. Senhor Presidente:

Requeiro a V. Sa., nos termos do artigo Art.217, §.4º do Regimento

Interno desta Casa, destaque, para votação na íntegra, do Projeto de Lei n. 026
que “Institui o Código Ambiental Municipal do Município de Barra do Turvo e dá
outras providências”

Sala das Comissões, 25 de maio de 2020

Vereador Davison Jesse Rodrigues Bicas

Presidente

Justificativa do Requerimento do Destaque

Senhor Presidente, o motivo para o destaque em relação à votação do
Projeto na íntegra é extremamente simples: o Projeto foi amplamente discutido
por todos os Vereadores durante reunião realizada anteriormente, as dúvidas e
esclarecimentos necessários quanto ao Projeto foram sanadas pelo  Secretário
Municipal de Desenvolvimento Econômico Sr. João Antônio de Moraes Neto, não
havendo a necessidade de votação do Projeto por capítulos.

mailto:camara@cmbrradoturvo.sp.gov.br
mailto:camarabtadm@cmbarradoturvo.sp.gov.br